

Før der graves!

De fremsendte ledningsoplysninger for det forespurgte område kan alene anvendes vejledende. I tvivlstilfælde skal der rettes henvendelse til ledningsejeren.

Inden for en arbejdsafstand af +/- 2 meter i forhold til den viste tracé, skal ledningens eksakte placering påvises med prøvegravning med håndskovl. Lokaliseringen skal ske ved minimum 2 prøvegravninger.

Såfremt der er tale om en længere gravebane på + 30 meter skal lokalisering af ledningerne ske med nye prøvegravninger med håndskovl i nødvendigt omfang.

Det bemærkes, at respektafstandene, jf. DS 475 skal overholdes.

Det påhviler graveaktøren at afholde samtlige udgifter til ovennævnte og nødvendige prøvegravninger.

GENERELT

Alt gravearbejde, underboring og lignende skal planlægges og udføres, så risikoen for ledningsbrud reduceres mest muligt.

Dele af det viste ledningsnet er indtegnet og digitaliseret efter gamle ledningsplaner og skitser, og er derfor forbundet med betydelig usikkerhed, hvorfor man trods modtagelse af ledningsoplysninger skal udvise stor påpasselighed i forbindelse med gravearbejder.

Ledningsejeren står til rådighed i forbindelse med ønsket påvisning af ledninger, målerbrønde mv. Af hensyn til planlægning skal en anmodning ske skriftligt og der må påregnes 5 hverdages ventetid fra anmodningen er modtaget til påvisning kan ske, idet ledningsejeren dog naturligvis vil reagere på henvendelsen hurtigst muligt.

Såfremt ledningsejeren involveres rettidigt, vil man kunne påregne en hurtigere ekspedition, idet dette herefter kan planlægges.

Ledningsplaner fremsendt som PDF.fil eller er udleveret som digitale oplysninger (DWG, DXF mv.) er generelt kun vejledende og kan kun anvendes i forbindelse med den pågældende forespørgsel og omfatter ikke arealer udenfor det forespurgte område.

Ledningsplanerne indeholder som udgangspunkt ikke information om Z-kote eller lægningsdybde – kontakt ledningsejeren for nærmere oplysninger.

Evt. angivet målforhold er kun gældende ved udskrift til oprindelig papirformat.

Informationer angivet i farver går tabt ved udskrift på monokromt udstyr.

Ophavsrettigheder til grundkortet skal respekteres og må kun benyttes i forbindelse med nærværende ledningsoplysning.

Tegning(er) og nærværende skrivelse *skal* forefindes på gravstedet.

De udleverede ledningsoplysninger er maksimalt gyldige i 1 måned fra dags dato.

Såfremt der er tale om vandledninger, skal det gøres opmærksom på, at stikledninger på privat grund tilhører ejeren og ikke anvises af vandværket.

-o0o-

Gravaktøren skal selv holde sig bekendt med de almindelige krav og normer, herunder DS 475, der finder anvendelse for det pågældende arbejde, og det er gravaktørens ansvar at disse krav overholdes, herunder blandt andet i forhold til respektafstande mv.

-o0o-

Ledningsejeren kan ikke drages til ansvar for skader på ledninger eller ejendom, og det er alene skadevolder, der er erstatningsansvarlig for skader. Skadevolder er tillige ansvarlig for eventuelle følgeskader.

Ledningsejeren kan ikke drages til ansvar for tab, udgifter og omkostninger forbundet med omlægninger/omprojektering, driftstab, tidstab, avancetab, øvrige indirekte tab, bøder eller tilsvarende, hvad enten de tilfalder det offentlige eller private, meromkostninger ved forsinkelse, reparation, bortfjernelse eller tilsvarende foranstaltninger i forbindelse med skaderne.

Det bemærkes, at visse skader først kan konstateres noget tid efter arbejdet er afsluttet.

PLANLÆGNING AF ARBEJDET INDEN ARBEJDET PÅBEGYNDES

Gravaktøren skal være bekendt med, hvor ledningsejerens ledninger ligger - eventuelt ved prøvegravninger.

Ved anvendelse af ledningsplaner fra Thvilum A/S skal alle forbehold, der er anført, meddeles til alle aktører i projektet. Tegning(er) og nærværende skrivelse *skal* forefindes på gravstedet.

De ovennævnte ledningsoplysninger samt ovennævnte betingelser for anvendelse heraf er ved juridisk gennemgang valideret af Nexus Advokater ApS under hensyn til gældende lovgivning, retspraksis og normer.

Version 1a, udfærdiget af Thvilum A/S i samarbejde med Nexus Advokater ApS, Januar 2019